
O BSAH

nNADĚJE V  SR D C I N E U M ÍR Á  TO U H O U ...” 

ŽIVOTNÍ KORESPONDENCE

P rvn í zastavení

CHIMÉRY DÁVNÝCH SNŮ 
Moto: ŽÍT PO EZII...
Zamrzlá evoluce... 24. 12. 2014 ... 31. 12. 2014 ... 1. 1. 2015 ... (z deníku) 
-  Sen globálního konzum u -  Syndrom špatného světa -  Kdo ví, horror 
vakuí -  Čas deformovaný v prostoru -  Árchetypy lásky -  Antické Řecko, 
kolébka evropských hodnot -  Čas se propadl...

D ruhé zastavení_________________________________________________  17

SCHOLA LUDUS ANEB ŠKOLA HROU
Naše dny jdou  a jdou  -  Sen jako holubice z nebe přilétl -  Západ slunce 
za oknem nemocnice -  Místo naděje virtuální skutečnost -  Když Měsíc 
zastínila Země -  Sen kroužil náměsíčně dál -  Teleportace z Golgoty -  
Historie má ozubená kola

Třetí zastavení_________________________________________________  2 4

DVOJNÍK SVĚT
Megalitická hádanka -  Píší dějepisci pravdu? -  Něco na světě chybí ...
víra hledaná v prázdnotě snu  veFaustovědomě... v tobě
je síla samotné víry... milióny buněk, ale která vejde ...? -
Být netopýrem -  Poutníci ke hvězdám -  Šli za Fatou M orgánou -
Sluneční vítr -  Postmoderní sen

Čtvrté zastavení________________________________________________  3 2

POHLEDNICE ZE SANKT GALLENU 
Českou stopou -  Pouštní past -  Podivné jaro  -  
Věděli jsme, ale nekonali -  Tady i jinde v Evropě



Páté zastavení 37
SVĚT PODLE BECKETTA
Čekání na G odota -  Třetí dějství v poslední leči -  Bungee dum ping -  
H azardní hry v Evropě -  Kde je ta písnička česká -  ... Tajemství nudy 
říci vše -  Pohlednice z Počátek

Šesté zastavení_________________________________________________  4 2

BOD V KRAJINĚ PRÁZDNOTY
Statečné srdce -  /Poukázka na slevu nep la tí/ -  /D uchovní Lichva ... 
náhrobní kameny p rosí/ -  /O ranžový západ slunce ... nad 
van Goghovým obrazem ... nestačilo uříznout si u ch o .../ -  
/C h tít lepší sv ě t... jeden prašivej pes ... /  -  /Skepse v kornoutu 
hum anity ... v  apoptóze časoprostoru ... /  -  /Euroatlantický sen / -  
/T rapeři přicházejí ... Slova v zrcadle duše/ -  /K onzum ní balada/ -  
/Staronová vinylová deska/

Sedm é zastavení________________________________________________  5 4

Z PRAVĚKU DO PRAVĚKU
O kno do pravěku... v paleontologickém muzeu ... co by to bylo kdyby... 
-  Pravěk v pravěku? -  A chce se ti ještě dál zabíjet? -  Nezakopnout 
o vlastní stín -  Po stopě Joachim a Barranda

Osmé zastavení_________________________________________________  6 0

POSLEDNÍ TŘI DNY ODYSSEOVA ČASU
16. dubna 1178 před Kristem, u bran Ithaky -  16. dubna loni, 
v  18:20 hod. na křižovatce -  Resuscituji v 18:22 hodin  -  
Odysseus v kómatu -  Nedopsaný úděl nastoluje otázky -
17. dubna vyhaslé oči křižovatky mlčí -  18. dubna skomírající čas 
p od  infuzí -  Absurdní drama: largo desolato -
/H R A  O ŽIVOT KONČÍ -  19. dubna 9:15 hod.,
posluchárna univerzity -  Faustovou trhlinou do děje -
Svět se za třitisíce let změnil -  Ve světě změněném v globální m apu / -
/PAVOR N O C T U R N U S/



Deváté zastavení 68

CHIMÉRY V MYSLI HLODAJÍCÍ
21. května 1928 ... triumfující vzlet a pád -  21. května 2008
... život pod  mikroskopem -  /N EPŘ EČ TĚN É DOPISY:
Paměť v kultu Apokalypsy ... prohrabávám se prošlou korespondencí -  
A co když je všechno jinak?/ -  /TMAVOMODRÝ SVĚT -  
Pán s tebou -  Sekulární doba -  Chiméra ležící za zrakem / -  
/B U D O U C N O ST SNU A SKUTEČNOSTI -  Probuzen ze snu -  
Rock v noci na Nový rok -  Zdál se mi sen w oodu/

Desáté zastavení________________________________________________  78

POHLTIT PRÁZDNO -  Smetanova Vltava u Kampy -  
Televizní zprávy -  Ve schránce pořád stejné dopisy -  
/BEZ VELKEJCH SLOV -  ... proč se vylhávat z přirozenosti? -  
Můj Štědrý den -  Geny -  Dušičkový čas -  Dětství -  
Město študáků -  Voda snící touhou ... Předci na Nilu ...
Podzimní procházka u řeky -  Naděje -  Milostná -  Žít do ticha -  
Strom ve velkoměstě -  Míjení -  Obraz tvé tváře/ -  
/А  PŘECE SE T O Č Í... V hrnčířské dílně ... hnětená boží h m o ta /-  
/PO D ZIM N Í ROM ANCE/

Jedenácté zastavení_____________________________________________  9 2

CESTA DO STŘEDU ZEMĚ, M ÚZAMI POLÍBENÁ
/PO H L ED N IC E Z CEST -  Veselý pohřeb -
Po staré Napoleonské cestě -  K do je hrdinou? -
V zajetí magmatických krbů -  Jen  žirafy a sloni -
Myšlenkový zkrat ... návštěvou v Jurském  parku ...
periody času -  Ďábel v nás -  Souvislosti -
... nic není definitivní ... dialektika neznáma -
Po čem prahnem e ... zvuky v kameni slyšet ... čas růží v nečase/



Dvanácté zastavení________________________________________  1 0 2

REZONANCE ZTRACENÉHO ČASU ... Byla to kdysi planeta Země? 
KLEKÁNÍ NA VSI ... večer se setměním přicházel smutek 
... s umíráčkem poztrácený čas? -  MODRY MĚSÍC -  
/PRŮ ZRA ČN É SNY -  Let p táků -  Spící svět ... pohroužen v REM 
spánku ... náměsíčně probuzení ... omámen hudbou neuronů -  
Časné probuzení -  Milevsko, Masarykova ulice/ -  
/SV ĚT PODLE PSÝCHÉ -  Když jsi byl malý chlapec -  Mýtus snu -  
Lucidní sen -  A co člověk? -  Daň z luxusu
... nezapomínám, kdy jsem  se narodil -  Směr Praha -  Prčice a pak kam?/ 
- /FACEBOOKOVÉ SV Ě D O M Í/- /D O B Ř Í HOLUBI ... se vždy vrací 
... i se ztraceným poselstvím -  Řečeno s Thomasem Jeffersonem -  
Co je tedy lidský osud? ... Poštovní holub pam ěti mi přinesl zprávu/

Třinácté zastavení_____________________________________________  119

MEDITACE V M ETRU -  Dav na konci tunelu -  Patříme zemi -  
/G EN ETICKÝ  H O R O SK O P/ -  /RO ZH O V O R S VLADIMÍREM 
H O LAN EM / -  /JAK ŽENÍŠEK MALOVAL CÍSAŘE/

Čtrnácté zastavení_____________________________________________  1 2 4

ZEMĚ GAIA -  /O BJEV ÍM E ZNOVU OBRAZ ZEMĚ GAIA?/ -  
/M ĚSTO  B O H Ů / -  /LEV ITU JÍC Í SEN Z AGORY/ -  
/KDYŽ SVATÍ PO C H O D U JÍ ... Zbývá virtuální vzpom ínka.../

Patnácté zastavení_____________________________________________  1 3 0

PŮLNO ČN Í BLUES
Štědrý den pro kočku ... Vánoční hvězda ... a život jaký je?
... Bluesový sen ztracené violy ... Blues pro černobílou kočku

CURICULUM VITAE Bohum il Ždichynec (M UDR., CSc.),_________  135

DOSLOV, Porozum ět nelehké době____________________________ 136

Z dopisu  au torovi.. *39


